
STATUTI 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"NOVOMED" SH.P.K 

Ne kCtC statut 
- "Ligji" CshtC Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per TregtarCt dhe Shoqerite tregtare"; 
- "Statuti" Cshtë Statuti i shoqCrisC; 

Kreu I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Therneluesit 

(1) Sot, me (08.10.2021), ne themeluesit Klejdi Dhima dhe Kristi Guberaj, kemi krijuar nje shoqeri me 
pergjegjesi të kufizuar me emrin "NOVOMED"SH.P.K. 

(2) Themeluesit e shoqCrisC janC (mbiemrat, emrat ose forma dhe emri ligjor i shoqCrise; adresat ose selia 
e numri dhe vendi 
- Klejdi Dhima, Rruga Lord Bajron, NjCsia administrative nr. 11, NdCrtesa nr. 19, TiranC mbajtës i kartCs së 
identitetit me nr. 036834285 dhe nr. personal J41012080Q 
- Kristi Guberaj, Rruga Lord Bajron, Njësia administrative nr. 11, Ndërtesa nr. 19, TiranC mbajtës i kartës së 
identitetit me nr. 032009255 dhe nr. personal J5 12251 03Q 

Neal 2: 
Objekti 

ShoqCna do td kryejC aktivitetin e mëposhtem (vetëm nëse është i përcaktuar): 
Qender mjekesore 
Sherbim mjekesor 
Laborator kimik, biokimik, mikrobiologjik, gjenetik etj 
Sherbim konsulence mjeksore dhe te ndryshme, ofrime sherbime laboratorike dhe mjekesore 

Neni3: 
Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqCrise do të jete pa afat: 

( 



Neni 4: 
Sella 

(1) Selia e shoqCrise ndodhet ne adresCn: Rruga "Lord Bajron", NjCsia administrative nr. 11, Ndërtesa nr. 19, 
Kati 1, TiranC, me numërpasurie 9/161, Volum 8, faqe 157, Zona kadastrale 8310 
(2) Adresa e faqes së internetit tC shoqerise ështC (nCse ka): 
(3) Adresa e shoqCrisC per qCllime komunikimi elektronik ështC si vijon (nCse ka): Novomed®gmail.com  

Kreu H 
Kapitali 

Neni 5 
Kapitali themeltar 
(1) Kapitali themeltar fihlestar i shoqerisC CshtC 100000 (njCqindmije)Leke. Pjesemarrja e themeluesve nC 
kapitalin e shoqCrisC Cshtë nC pCrputhje me kontributet e tyre ti mëposhtme: 
1. Ortaku themelues Klejdi Dhima: Zoterues i I (njC) kuote me viere tC pergjithshme 50000 LekC qC 
pCrben 50% të kapitalit themeltar tC shoqCrise. 
2. Ortaku themelues Kristi Guberaj: Zoterues i 1 (një) kuote me vlerC tC pCrgjithshme 50000 LekC që 
pCrbën 50% te kapitalit themeltar td shoqCrisC. 

Kontributi i ortakCve mund te jete nC para ose ne natyre (J)asuri td luajtshme/tC paluajtshme apo td drejta) 

NenI6: 

Zmadhimi dhe zvogelimi  i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nCnshkrimeve td pjesCve tC kapitalit themeltar per 
kontributet nC para dhe me anC tC kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e 
nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kCrkesCs sC administratorit. 

NC asnjC rast shumica nuk mund tC detyrojC njC ortak per të rritur angazhimin e tij nC kapitalin themeltar 
të shoqCrise. 

Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakCve, e cila merr vendim nC td njejtat kushte qC kCrkohen 
per ndiyshimin e statutit. 

NC tC gjitha rastet zvogClimi I prek ortakët nC tC njCjtCn masC ndaj pjeseve tC kapitalit që perfaqesojnC. 

Neni 7 

Transferimi I kapitalit 

Kuotat e kapitalit tC njC shoqCrie me pergjegjesi td kufizuar e td drejtat që rrjcdhin prej tyre mund te 
fitohen apo kalohen nCpermjet: 

a) kontributit nC kapitalin e shoqCrisC; 
b) shitblerjes; 
c) trashCgimisC; 



ç) dhurimit; 
d) cdo mënyre tjeter të parashikuar me ligj. 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht td transferueshme ndCrmjet ortakCve, per sa nuk parashikohet 
ndryshe ne statut. 

Pjeset e kapitalit themeltarjanC Iirisht td transferueshme me rrugë trashegimie. 

KREU HI 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit 
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 

Asambleja e pCrgjithshme e ortakeve CshtC prgjegjëse per marrjen e vendimeve per shoqërinë per 
ceshtjet e mëposhtme: 
a) pCrcaktimin e politikave tregtare tC shoqerise; 

b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratorCve; 
ç) emCrimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe tC eksperteve kontabCl tC autorizuar; 
d) përcaktimin e shpërblimeve per personat e pCrmendur nC shkronjat "c" dhe "ç" td kCsaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorët, pCi-fshirC pCrgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve td ecurisC se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave fmanciare vjetore dhe td raporteve td ecurisë se veprimtarise; 
ë) zmadhimin dhe zvogClimin e kapitalit; 
1) pjesCtimin e kuotave dhe anuliniin e tyre; 
g) pCrfaqCsimin e shoqerise në gjykatC dhe nC procedimet e tjera ndaj administratorëve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale tC mbledhjeve të asamblese; 
i) ceshtje td tjera td parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortalcu mund tC perfaqesohet nC asamblenë e pergjithshme, nC bazC të nje autorizimi nga një ortak tjeter 
apo nga njC person i tretC. 
Administratori i shoqerisë nuk mund tC veprojnC si pCrfaqësues i ortakëve në asamblenC e pergjithshme. 
Autorizimi mund të jepet vetCm per nje mbledhje tC asamblesC sC pergjithshme, e cila pCrfshin edhe 
mbledhjet vijuese me tC njCjtin rend dite. 

Neni 9 
Mënyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet njC njoftimi me shkresC ose, nëse parashikohet nga statuti, me 
njoftim nëpCrmjet postës elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet tC permbajë 
vendin, datCn, orön e mbledhjes dhe rendin e ditës e fu dërgohet tC gjithe ortakCve, Jo me vonC se 7 ditC 
përpara dates sC parashikuar per mbledhjen e asamblesC. 
Kur asambleja e pCrgjithshme nuk Cshtë thirrur sipas pikes I tC këtij neni, ajo mund tC marrC vendime td 
vlefshine vetëm nëse te gjithe ortaketjane dakord, par te marrë vendime, pavarësisht parreguilsise. 



Neni 10 
Kuorumi 
NE rastin e mates sC vendimeve, që kërkojnë njC shumicë tC zakonshme, asambleja e pergjithshme mund 
td marrC vendime te vlefshme vetCm nCse marrin pjesC ortakCt me td drejtC vote, që zotCrojnë me shumC 
se 30 per qind tC kuotave. 
NC rastin kur asambleja e pergjithshmc duhet tC vendosC per cCshtjc, td chat kërkojnC shumicC td 
kualifikuar sipas nenit 87 të Iigjit " Per Trcgtaret dhe Shoqerite Tregtarc ", ajo mund tC mane vendime td 
vlefshme vetCm, nCse ortakCt qC zoterojne me shumë se gjysmCn e numrit total tC votave, jane tC 
pranishem personalisht, votojnë me shkrcsC, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve të pikes 3 tC nenit 
88 të këtij ligji. 
Nëse asambleja e pCrgjithshme nuk mund te mblidhet per shkak tC mungesCs sC Icuorumit të permendur 
mc lart, asambleja mblidhet pCrsCri jo me vonC se 30 ditë, me tC njëjtin rend dite. 

Neni 11 
Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshme vendos me tri tC katCrtat e votave te zoteruesvc te kapitalit, tC ortakëve 
pjesëmarrCs, per ndryshimin e statutit, zmadhirnin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar, shpemdarjen e 
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqCrisC. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave të ortakCve pjesCmarrës, per ceshtje te tjera si 
a) pCrcaktimi i politikave tregtare td shoqCrisC; 
b) emCrimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emCriniin c shkarkimin i likuiduesve dhe tC ekspertCve kontabCl td autorizuar; 
c) percaktimin e shpërblimeve 
d) rnbikeqyrjen e zbatimit tC politikave tregtare nga administratorët, pCrfshirC pergatitjen e pasqyrave 
financiare vjetore dhe td raporteve të ecurisë se veprimtarisC; 
e) perfaqesimin e shoqerise nC gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratorCve; 
f) miratimin e rregullave procedurale tC mbledhjeve të asamblesC; 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise. 

Neni 12 
Përjashtimi nga e drejta e votes 

I .Ortaku nuk mund te ushtrojë tC drejtCn e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per: 
a) vlerësimin e veprimtarisë së tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi ne ngarkim tC tij; 
c) ngritjen e njC padie ndaj tij nga shoqCria; 
c) 	dhënien ose jo te perfitimeve tC reja. 

2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje pCrfaqesues I autorizuar, I autorizuari vlerësohet tC jete ne td njëjtin 
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku. te cilin pCrfaqeson. 

Neni 13 
Administrimi 
(1) Asambleja e pergjithshme cmCron një ose me shumC persona fizikC Si administratorC td shoqerise. 
Afati i emërimit, eshte 5 vjet, me te drejtC ripërtCritjcjc. Emërimi i administratorCvc prodhon efekte pas 
regjistrirnit nC QendiCn Kombetare te Regjistrimit. 
(2) AdministratorCt e nje shoqerie tregtare meme, sipas percaktimit të nenit 207 td kCtij ligji, nuk mund të 
cmërohcn si administratorë te njC shoqeric td kontrolluar c anasjelltas. cdo emCrim i bërC ne kundCrshtim 
me këto dispozita ështC i pavlefshem. 



(3) Personat e meposhtëm caktohen si Administratorë të pare td shoqerise den nC emërimin e tyre nga mbledhja 
e parC e AsamblesO së Pergjithshme. 

IC dhCnat e identifikimit: 
	

dhe specimenet e nCnshkrimit: 
(mbiemrat, enirat, adresat): 
- Dhima Klejdi, Rruga "Lord Bajron", Tiran, TiranC 

Neni 14 
Kompetencat e Administratorëve 

AdministratorOt kanO td drejtC e detyrohen td: 
a) kryejne tO gjitha veprimet e administrimit td veprimtarise tregtare td shoqCrisC, duke zbatuar politikat 
tregtare, të vendosura nga asambleja e pOrgjithshme; 
b) pCrfaqCsojne shoqCrinC tregtare; 
c) kujdesen per mbajtjen e saktC e tO rregullt td dokumenteve dhe tO librave kontabCl tO shoqCrisO; 
ç) pergatism dhe nOnshkruajnC bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO sO 
veprimtarise dhe, sO bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqesin kCto dokumente 
pCrpara asamblesO sO pOrgjithshme per miratim; 
d) krijojnC njO sistem paralajmCrimi nO kohOn e duhur per rrethanat, qO kërcOnojnO mbarOvajtjen e 
veprimtarisO dhe ekzistencCn e shoqOrisO; 
dh) kryejnO regjistrimet dhe dOrgojnO td dhdnat e detyrueshme td shoqOrisO, sic parashikohet nO ligjin per 
QendrCn KombOtare tO Regjistrimit; 
e) raportojnC pOrpara asamblesC sO pOrgjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve tO posacme me rendesi te veçante pOr veprimtarinO e shoqOnse tregtare; 
E) kryejnO detyra tO tjera të percaktuara nO ligj dhe nO statut. 
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, nO rastet kur: 
-sipas bilancit vjetor apo raporteve to ndOrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qt aktivet e 
shoqerisO nuk I inbulojnë detyrimet e kOrkueshme brenda 3 muajve në vazhdim. 
-shoqeria propozon td shesO apo to disponojo nO mënyrC tjetCr aktive, tO cilat kanO njC vierO mO tO lartO se 
5 per qind td aseteve tO shoqCrisC, qC rezulton në pasqyrat e fundit financiare tO certifikuara. 
-shoqOria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit to saj, propozon td blejO nga një ortak pasuri, qO kanO 

vlerO mO td land se 5 per qind tO aseteve ti shoqOrisC, qO rezulton nO pasqyrat e fundit financiare td 
certifikuara. 
NOse asambleja e pOrgjithshme emëron me shumO se njO administrator, ata e administrojnO bashkCnsht 

shoqOrinO. 
Asambleja e pergjithshme mund td shkarkojO administratorin nO cdo kohë me shumicO tO zakonshme. 
PaditO, qO When me shpOrblimin e administratorit, nO bazO td marrOdhOnieve kontraktore me shoqOrinO, 
rregullohen sipas dispozitave ligjore nO fuqi. 

Neni 15 
Pergjegjesite e Administratorit 

Administratori eshte pOrgjegjOs individualisht, ndaj shoqOrisO ose ndaj td tretOve, per shkelje tO ligjeve, 
pOr shkelje to statutit, apo pOr faje tO kryera gjatO administrimit tO shoqOrisO. 
Pasojat e marrOveshjeve tO pamiratuara nga asambleja qO i sjellin dOm shoqOrisO, i ngarkohen 
administratorit dhe ortalcut qO ka bOrO marrOveshjen, per tO pOrballuar nO menyrë individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat perkatOse. 
POrvec sa OshtO parashikuar nO dispozitat e pergjithshme td detyrimit tO besnikOrisO, sipas neneve 14, 15, 
17 e 18 tO Iigjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 



1. a) td kryeje detyrat e tij te përcaktuara no ligj dhe nO statut nO mirObesim e nO interesin me tO mirO td 
shoqOrisO nO tOrOsi, duke i kushtuar vOmendje td veçantO ndikimit tO vepnmtarisO sO shoqOnsO nO mjedis; 

b) tO ushtrojO kompetencat qO i njihen nO ligj dhe në statut vetëm per arritjen e q011imcve td 
pOrcaktuara nO kOto dispozita; 

c) tO vlcrCsojO me pOrgjegjOsi cOshtjct, pOr td cilat merret vendim; 
ç) tO parandalojO dhe mOnjanojO rastet e konfliktit, prezent apo tO mundshOm, tO interesave 

personalO me ata te shoqerisO; 
d) te ushtrojë detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshOm. 

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave tO tij, pergjigjen ndaj shoqOrisO per cdo veprim ose 
mosvcprim, që lidhet nO mënyrë td arsyeshme me q011imet e shoqOrisO tregtare, me pOrjashtim td rasteve 
kur, nO bazO të hetimit dhe vlerësimit tO informacioneve përkatese, veprimi ose mosveprimi është kryer në 
mirëbesim. 
3. NOse administratori vepron nO kundOrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 
I e 2 tO kOtij neni, eshte i detyruar t'i dOmshpOrblejO shoqOrisO dOmet, qO rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si 
dhe t'i kalojO cdo fitim personal qO ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga kOto veprime td 
parregulita. Administratori ka barren e proves per të vërtetuar kryerjen e detyrave tO tyre nO mCnyrO tO 
rregullt e sipas standardeve tO kOrkuara. Kur shkelja Oshtë kryer nga me shumO se njO administrator, ata 
pergjigjen ndaj shoqerise në mOnyrO solidare. 
4. Ne rnOnyrë tO veçante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i dOmshperbleje 
shoqerisO dOmet e shkaktuara, nëse, nO kundOrshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Trcgtaret dhe Shoqerite 
Tregtare , kryen veprimet e meposhtme: 

a) u kthcn ortakOve kontributet; 
b) u paguan ortakOve interesa apo dividendO; 
c) u shperndan aktivet shoqerisO; 
ç) lejon që shoqOria tO vazhdojë veprimtarinO tregtare, kur, në bazO to gjendjes financiare, duhej tO 

parashikohej qO shoqOria nuk do tO kishte aftOsi paguese per të shlyer detyrimet; 
d)jep kredi. 

Përveç padisO per shlyerjen e dOmit qO i ngarkohet personalisht administratorit, ortakOt individualisht ose 
se bashku, kane td drejtO tO ngrenO padi penale kundOr administratorit 

Paditësit kanO td drejtO tO ndjekin në rrugO ligjore shlyerjen e plotO to dOmit qO i OshtO shkaktuar shoqOrisO, 
pOrfshirO edhe dëmshpOrblimin financiar, nOse ështO e nevojshme. AsnjO vendim i asamblesO nuk mund tO 
ndalojO ngritjen e kOrkesO padisë kundOr administratorit per gabimet e kryera prej tij gjatO ushtrimit tO 
detyrOs. 

Kreu IV 
Viti financiar-ekspertet 

Neni 16 

Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerisc fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare 
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Koinbetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 
31 Dhjetor. 



Neni 17 

Ekspertet 

Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarise ekonomiko 
tregtare td shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate tie lidhje me kontrollet periodike tC ushtruara prej tij per 
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje td tulle i ngarkuar nga ana e ortakeve. 

Ne perfundim td kontrollit eksperti kontabel i autonzuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e 
rezultatit td bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike të ushtruara, td cilat eshte i 
detyruar qc t'ja paraqese e dorczoje tie kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e td drejtes 
vendimore qe ka. 

Kreu V 
Prishja —riorganizimi I shoqërise 

Neni 18 

Prishja dhe likuidimi 
Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund të behet tie edo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin c saj; 
b) me vendim td Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave td falimentimit; 
ç) nCse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i veprimtarisë nC 
përputhje me pikën 3 td nenit 43 tC Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare të Regjistrimit"; 
d) me vendim të gjykates; 
Ne kete rast Ortaket men-in vendim me shkrim tie të cilin parashikojne menyren C likuidimit td shoqerisc, 
duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar tie edo dokument tE nxjerre prej tij emrin e likuidatorit 
dhe emertesen shtese" Shoqeri tie likuidim e siper". 

Prisbja e shoqërive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e aftësisë paguese, 
me përjashtim te rasteve kur Cshtë nisur një procedure falimcntinii. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emCruar nga Ortaket. 
Nëse Ortaket nuk men-in  njE vcndim per emërimin c likuiducsve, brcnda 30 ditëve pas prishjes, cdo 
person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per të caktuar njC likuiducs. 

Neni 19 
Riorganizmi I shoqërisë bashkimi-ndarja 

ShoqCria mund td ndahet, bashkohet sipas Vednimit të Mbledhjes së Pergjithshme td Asamblesë sC 
Ortakëve, nC pCrputhje me dispozitat Iigjorc të parashikuara ne PjesCn IX të Ligjit 9901 date 14.04.2012 
'Per tregtarët dhe shoqeritë tregtare." 
Neni 20 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvillojc aktivitetin e tij tie perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat c ligjit 'Per tregtaret dhe shoqeritc 
tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik tie Republiken e Shqiperise. 

I  & 



Klejdi Dhima Kristi Guberaj 

0 

Neni 21 

Mosmarrëveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretirnin e ketij statuti, si dhe per 
cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata 
Shqiptare. 

OR TAKET 
E SHOQERISE ME PER GJEGJESI TE KUFIZUAR 

"NO VOMED" SH.P.K 

Emer mbie,ner 


